АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.10.2014 г. №  3513
г. Сысерть

Об  определении гарантирующих организаций и установлении зон их деятельности
для централизованных систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на

территории Сысертского городского округа

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131- ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», руководствуясь Уставом Сысертского городского округа, принятым
решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81 (в редакции
решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г.
№ 158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008
г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. № 228, от
29.04.2010 г.  № 250, от 25.06.2010 № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 № 330, от
28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от 26.04.2012 г. № 33,
от 19.10.2012 г. №66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160, от 25.07.2013 г. № 196,
от 23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 г. № 348, от 25.09.2014 г. № 386),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Наделить Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального
хозяйства «Западное» статусом гарантирующей организации для централизованной
системы теплоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения на территориях:

 - Патрушевской сельской администрации, включающей следующие  населенные
пункты: село Патруши, село Бородулино, деревня Большое Седельниково;
 - Октябрьской сельской администрации, включающей следующие  населенные
пункты:  поселок Октябрьский,  поселок Первомайский, деревня Шайдурово;
 - Большеистокской сельской администрации, включающей  населенный пункт:
поселок Большой Исток.
2. Наделить Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального

хозяйства «Сысертское» статусом гарантирующей организации для централизованной
системы теплоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения на территориях:

- города Сысерть,  включающий  населенный пункт поселок Школьный;
- Кашинской сельской администрации, включающей населенный пункт:
село Кашино;
- Верхнесысертской сельской администрации, включающей следующие
населенные пункты:  поселок Верхняя Сысерть, поселок Асбест.

3. Наделить Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального
хозяйства «Южное» статусом гарантирующей организации для централизованной
системы теплоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения на территории:

- Южной сельской администрации, включающей следующие  населенные пункты:
село Щелкун, село Никольское, село Новоипатово, село Аверино, деревня
Андреевка.
4. Наделить Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального

хозяйства п. Двуреченск статусом гарантирующей организации для централизованной
системы теплоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения на территориях:

- Двуреченской сельской администрации, включающей следующие  населенные
пункты: поселок Двуреченск, деревня Ключи;
- Бобровской сельской администрации, включающей  населенный пункт:
поселок Колос.
5. Наделить Унитарное муниципальное предприятие жилищно-коммунального

хозяйства п. Бобровский статусом гарантирующей организации для централизованной
системы теплоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения на территориях:

- Бобровской сельской администрации, включающей населенный пункт: поселок
Бобровский;
- Кашинской сельской администрации, включающей населенный пункт: село
Черданцево.

            6. Руководителям муниципальных унитарных предприятий Сысертского
городского округа, наделенных статусом гарантирующей организации, в своей
деятельности руководствоваться Федеральными законами от 07 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении».
            7. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник
Сысертского городского округа» и разместить  на официальном  сайте Сысертского
городского округа.
            8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа  Сурина К.В.

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев